平成21年11月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年12月1日～平成21年5月31日）

平成21年11月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年12月1日～平成21年5月31日)

修正の理由
 売上高は前回発表より若干減少いたしますが、営業利益は急騰していた原材料価格が落ち着きを取り戻していることや
生産効率の向上により売上原価率が改善することから前回発表より増加する見込です。また、これに伴い経常利益、四半
期純利益も前回発表より増加する見込です。
 なお、上記の通り、第２四半期につきましては予想を上回る利益の改善がありましたが、通期業績予想につきましては、
原材料価格が上昇傾向にあること、在庫調整のため減産を進めていることおよび研究開発支出の増大が見込まれること
から、前回発表（平成21年4月13日）を据え置きます。今後の動向を踏まえ、修正が必要と判断された場合は速やかに公表
させていただきます。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる
結果となる場合があります。

以 上

平成21年7月6日
各 位

上場会社名 北興化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 丸山 孝雄
（コード番号 4992）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 渡辺 英夫
（TEL 03-3279-5152）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,900 △210 △340 △520 △18.83
今回発表予想(B) 20,750 140 △40 △380 △13.76
増減額(B-A) △150 350 300 140
増減率(%) △0.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年11月期第2四半期）

25,483 704 488 284 10.32

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,250 △320 △330 △510 △18.47
今回発表予想(B) 20,180 120 60 △260 △9.41
増減額(B-A) △70 440 390 250
増減率(%) △0.3 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年11月期第2四半期）

24,727 606 428 230 8.37